o dag

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 76 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Implantar Semáforo na Avenida

Luiz Bruno Petrilli no Bairro Jardim dos Sabiás.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Implantar Semáforo na Avenida

Luiz Bruno Petrilli no Bairro Jardim dos Sabiás. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Diante fatos que vem ocorrendo e relatos de moradores da região, tem acontecido um

aumento de veículos considerável que transitam na via, sendo que a região comporta vários

bairros como Jardim dos Colibris, Jardim das Maritacas, e o Distrito Industrial, onde cada vez

mais vem se tornando um local com grandes riscos de acidentes, faço novamente está indicação

de N° 29/2021, onde solicito a necessidade da implantação de um Semáforo na Avenida Luiz

Bruno Petrilli situada no Bairro Jardim dos Sabiás para melhoria e melhor controle no fluxo do

trânsito.

Visto que, conforme reunião no local, junto dos moradores e comerciantes, este vereador

pode presenciar tal realidade de possível tragédia, assim identificamos um alto índice de ocorrer

acidentes entre os motoristas com o alto fluxo de carros que circulam a localidade. Com  a

implantação do Semáforo acarretará no controle de trânsito melhor, tornando um bairro mais

seguro e bem sinalizado.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2022.

Wilson J é dos San o

Vereador

o da doze)

PROT-CMI 1432/2022
17/05/2022 - 14:11
IND 993/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Antes

Modelo após alteração

••
Lák

son Jor-111Pre 	e Índio da doze)
REAL

Vereador

PROT-CMI 1432/2022
17/05/2022 - 14:11
IND 993/2022

	Page 1
	Page 2